
 

 

Achtung es gibt eine Änderung der 

Deutsch- Lektüre 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Robert-Schuman-Gymnasium Saarlouis 

Bücherliste für das Schuljahr 2022/2023 
Klasse 11 

 

Folgende Arbeitshefte werden für das Schuljahr 2022/23 benötigt: 

 
Fach Buchtitel   Verlag ISBN 978-3- Preis 

Deutsch 

(G- u. E-Kurs) 

Goethe, Johann W. von: Faust 

 

EFD-Lessing,Gotthold E.:Nathan der Weise 

 

Jahrhundertchronik- Deutsche Erzählungen 

im 20. Jahrhundert 

 

 

Beck 

 

Schöningh 

 

Reclam 

406-61138-4 

 

14-022287-7 

 

15-018523-0 

10,00 

 

5,95 

 

12,80 

     

Deutsch 

(G- u. E-Kurs 
Literatur und Sprache um 

1900  

 

 

Bahnwärter Thiel. 

Textausgabe mit Kommentar 

und Materialien 

Schöningh 

 

 

 

Reclam 

14-022622-6 

 

 

 

15-016123-4 

10,50 

 

 

 

5,20 

 

 

https://www.bock-seip.de/shop/article/44963811/gerhart_hauptmann_bahnwaerter_thiel_textausgabe_mit_kommentar_und_materialien.html
https://www.bock-seip.de/shop/article/44963811/gerhart_hauptmann_bahnwaerter_thiel_textausgabe_mit_kommentar_und_materialien.html
https://www.bock-seip.de/shop/article/44963811/gerhart_hauptmann_bahnwaerter_thiel_textausgabe_mit_kommentar_und_materialien.html

